



ארגון ושננתם לבניך
מפעיל שיעורים פרטיים לילדי ישראל
הניתנים ע"י אברכי כולל
במסגרות חוויתיות תוך מתן תמריצים
המסועדים לשקידה בתורה הקדושה
02-3733111 וברורים:
חדש מנחם אב תשפ"ג | עלון מס': 340

פרשת דברים

דברת במ
סיפורי אהבת תורה ויראת שמים



מדוע הקב"ה לא עושה בימינו נסים גלויים כבימי האדבר?



בדברי התוכחה של משה רבנו לעם ישראל בפרשתנו, מוכיח אותם משה על הפחד שהיה להם מהענקים יושבי הארץ, שנבע מחסר אמונה בה' שיעשה להם נסים וישמרו עליהם מפל רע. ואומר להם משה: הרי ה' אלקיכם נלחם עבורכם במצרים, נשא אתכם במדבר כאשר ישא איש את בנו, הלה לפניכם בדרך לתור לכם מקום לחנה, עם עמוד האש בלילה לראות את הדרך ועמוד הענן ביום. האם כל זה לא מספיק כדי שתבטחו בלב שקט שילחם לכם גם בכבוש הארץ?!

רבי ישראל סלנטר התארח פעם באכסניה, במהלך אחת מנסיעותיו. באכסניה זו נהג ללון בקביעות בנסיעותיו וכך הפיר את בעל האכסניה והיה משוחח עמו בענייני יהדות.

באותו יום, זכה רבי ישראל כי בעל האכסניה שנה את טעמו ביחס ליהדות. הוא היה קריר וזלזל באופן מפגן בקיים ההלכות. "מה קרה לך" שאל אותו רבי ישראל בדאגה. "אל תשאלו" ענה היהודי. "לפני ימים אחרים התאכסן אצלי כופר אחד. הוא התחיל להתנכח אתי על 'שקר' ו'ענש', והצליח להוכיח לי את צדקת דבריי..."

"כך ממש, הוכיח לך?!" - תמה רבי ישראל.

"בהחלט!" ענה בעל האכסניה וספר: "למול עיני הוא אחז בידו מאכל של טרפה רח"ל והקריז, שאם יש השגחה ושקר וענש, אזי מיד כשפגס האסור לגרונו יתנק; ואז אכל את הטרפה לעיני ולא ארע לו כלום. מאז נתרוכפה בלבי האמונה..."

ר' ישראל לא השיב כלום ונכנס לחדרו.

אחרי מספר שעות, חזר בנו של בעל האכסניה מבית הספר ובשר תוף עליצות ושמוחה, שקבל תעודת גמר עם שתי הצטיינות בהשבון ובזמרה. ר' ישראל ששמע זאת מן הצד,

קרא לילד ובקש ממנו לשיר לפניו כדי להוכיח לו שהוא באמת יודע לשיר וראוי להצטיינות.

אך הילד סרב.

אמר רבי ישראל לאביו: "ראה, או שהציונים שקבל בך אינם משקפים את המציאות והוא אינו מצטין בזמרה כפי שרשום בתעודה, או שהוא פשוט לא מחנך במדות טובות, ולכן אינו מצית לבקשתי".

פנה האב הנבוך לבנו ושאל: "כיצד איך מכבד את האורחים?"

"חלילה" השיב הבן, "אני מכבד כל אדם ובדאי את הרב החשוב. אבל אין זה מנמס לעמד פתאום לפני בן אדם, לא בזמן המיעד ולא במקום המיעד, ולשיר - אך ורק כדי להוכיח לו את פשרונו. האם מתקבל על הדעת שבפני כל איש שלא יאמין לתעודתי, אאלץ לעמד ולהראות לו את כוחי בשיר? הרי לשם כך קבלתי את תעודת ההצטיינות!"

התשובה מצאה חן בעיני אביו והוא הביט בר' ישראל בתחושת נצחון.

אחרי שיצא הבן מן החדר, פנה רבי ישראל לאביו ואמר: "זוהי התשובה לשאלות שמנקרות בך - ל'בדיקה' שעשה אותו כופר לעיניו. הלא ה' כבר הוכיח לעיני כל העמים את השגחתו הפרטית על ידי הנסים הגלויים ביציאת מצרים וארבעים שנות שמירה והשגחה על עמו, רצופות בנסים ונפלאות כאשר ישא איש את בנו, ואף יש לנו תעודה המעידה על זה - התורה שנתנה לנו. האם הגיוני הדבר, שבגלל כל שוטה שיבוא פתאום ויגיד שאינו מאמין אם לא יעשה נס לעיניו, ישנה ה' סדרי בראשית והליכות הטבע כדי להוכיח לו שיש דין ויש דין? מי שרוצה לדעת את ה', יכול להוכיח מהתעודה הנצחית שלנו שאשרה לעיני כל העולם - ואין צורך בהוכחות נוספות!"

בעקבות הדברים, שב בעל האכסניה בתשובה שלמה והוסיף והתחזק ביראת שמים ובאמונה צרופה.

מדור חדש בעלון

חמשה, אנו מתכננים לקיים מצוות תפלה (ונחלקו הראשונים האם היא מדיאורייתא או מדרבנן). פסגת סדר התפלה ותכליתו היא תפלת שמונה-עשרה, והיא שחז"ל מכנים בכל מקום 'תפלה', עליה גם נסובים רב הלכותיה.

דבר שעושים בהתמדה רבה ועקבית כל כך, שוב ושוב, יום אחר יום כל ימי חיינו של היהודי עלי אדמות, ומקדישים עבורו שעות ארוכות שמצטרפות לתקופת חיים משמעותית ביותר, מן הראוי ומן המתבקש מאליה הוא בראש ובראשונה להבין: מה אנו עושים כאן, ולמה. מה תפלה, מה אנו אומרים ולפני מי, מה המטרה ולאילו תכלית אנו מכינים להגיע.



פרק הקדמה והח"י יתן אל לבו!

לאחר שסימנו בחסדי הבורא את הסדרה על פרק שירה, אנו הולכים מחיל אל חיל, ובע"ה נתחיל בסדרה חדשה וחשובה מאוד. הסדרה תחל להתפרסם א"ה מהגליון הבא, יחד עם ההתחדשות של חדש אלול, וענינה: תפלת שמונה-עשרה. ומידע חשוב כל כך לעסק בזה? ובכן, שלוש פעמים ביום, ערב ובקר וצהרים, ולעיתים ארבע פעמים ביום ואפילו



מבצע הפרטיסיות מתקרב לסיומו!

לאחר שסיימו מרבית התלמידים להחזיר את פרטיסי הזקב - החתמות שמעידות על שקידתם בתורה הקדושה, זכו התלמידים בפרס ללא הגרלה שהגיע במיוחד ממשרד הארגון. פאשר בסניפים רבים תגמלו התלמידים בתוויות נוספות, טיילים, ירדי פרסים ועוד.



בימים אלו נאספים בסניפים פרטיסי היהלום - אלו יעברו למשרד הארגון, שם תערוך א"ה בראש חדש אלול הגרלה על עשרות פרסים יקרי ערך - אופני הרים, מסוק רחפון, ווקי טוקי, שעון מחשבון, תפי צעצוע מדבר, ועוד הפתעות רבות.

סימתם את הפרטיסיה? אל תשכחו להרשם אצל ראש הסניף.



לתשואת לב התלמידים והוריהם:

השעורים ב"ושננתם לבניך" מתקיימים פרגיל עד יום שלישי ז' באב, ולאחר מכן מתחדשים ביום ראשון כ"ו אב, כהכנה לשנת הלימודים החדשה ולחדש הרחמים והסליחות.

אנו מאחלים לתלמידים היקרים חפשה נעימה ומועילה - "וקני השם יחליפו כח" **בין הזמנים כשר ושמח!**

ממעטין בשמחה
חידושים משמחים



חזן: *מה אפה נביא לי אם אלו קול נמנעון בפה? יוני: 'אנשאלו...'*
(התלמיד ר. גולדשמידט ב"י)



המשך "פרק הקדמה"

יש מרבותינו שאמרו ש'לדעת לפני מי אנו מתפללים - היא כונה מעקבת בתפלה. אם הלכה ואם לדין, הרי כל בר דעת מבין שאין טעם לעמוד לפני המלה ולדבר עמו, מבלי אפלו להבין מה פרוש המלים שאנו מוציאים למולו, כל שכן כשהמחשבות משוטטות הרחק מן השפה ולפנים, וקל וחמר כשהמלים נתוות במהירות ובהבלעה למחצה, וכל המעמד משדר נתוק ועל.

בהתבוננות ולמוד והבנת התפלה, ולו ברבדה הפשוט, אנו מרויחים רוח עצום לא רק בעולם הגמול, אלא גם כאן, כאמור בתוספתא שאנו אומרים מדי בקר, שעיון תפלה הוא מן הדברים שיש להם פירות בעולם הזה והקרן קימת לו לעולם הבא. משום שכאשר מבינים את מלות התפלה, אזי אנו מתחברים למה שאנו עושים, כלומר, מתחברים אל מלך חי וקיים אליו אנו מדברים, שגה התענוג הגדול ביותר שיש לנו להמציא. ואז התפלה תהפך אצלנו מעל ומעמסה - לחויה עלאית, וכלשון ריה"ל בספר הכוזרי, שאצל הצדיקים התפלה היא פרי היום.



האמת היא, שכל מי שמתחיל להתענוג בסגיה זו, הרי הוא מוצא שהיא גדולה ועמקה ורחבה, ממש מים שאין להם סוף. דברי חז"ל ולאחריהם ספרי רבותינו הראשונים והאחרונים עד לגדולי הדורות האחרונים - מלאים וגדושים באורים ופרושים, הגדרות, הלכות, נסחאות, שיטות ומהלכים בענין התפלות שתקנו לנו אנשי פנסת הגדולה.

אכן אין גבול לעמקם ולרחבם ולשיבותם של הדברים, כפי שאמרו חז"ל, שהתפלה היא מן הדברים העומדים ברומו של עולם. אבל בכדי לצאת מהמצב של "בני האדם מזלזלים בהם", עלינו להתחיל בראש ובראשונה - להבין את פרוש מלות התפלה כפי שפרשטיה רבותינו. לאחר מכן, אפטר להעמיק ולהרחיב עוד ועוד, עד אין חקר.

וזה בעצם מה שאנו עומדים א"ה לעשות בסדרה הבעל"ט: להתמקד בפשט הדברים, מה ענינה של כל ברכה, מה פרוש מלותיה - והכל בשלוב פרפראות ואמרות נאות.

אנו קוראים לכל התלמידים והקוראים להצטרף אל המסע החשוב הזה, לנצל את ההזדמנות לרכש קנין נצח בהבנת התפלה, וכל אחד שיש לו מה להוסיף, ליעץ, להעיר ולהאיר - מזמן לעשות זאת בקו ושתנחם' או בשאר דרכי ההתקשרות פמופיע בשולי הגליון הזה.



התפלה שהיא ה' אנו ויהא מצלוח דרכנו, ויהי נצח ה' עלינו...

קושננתם
0-733-744-755

הקו לתלמידי "ושננתם לבניך"

ברכת

חזל טוב
לתלמיד היקר
יוסף פפר נ"י

מסניף בני הטיבות ביתר עלית
לרגל הכנסו בעל תורה ומצוות,
מאחל: דברך א. פרנקל



מי מזכר בכרשוננו בפעם הראשונה מאז פרשת וירא, ומי מזכר בה הראשונה מאז פרשת וישלח?



מצות פרה אדומה נפתחת במלים "זאת חקת התורה". איזו מצוה נוספת בחמש במדבר מאגנת באותן מלים - "זאת חקת התורה"? בכרשת מטוט, הלכות הכשרות פלים מצוות אותן המלים (במדבר לא כא).



אנו מתנצלים על השגחה שנקלה בחידה זו. במקום "חמש במדבר" נרשם בטעות "חמש דברים". הטוב לצון שאת השגחה גלינו פאשר תלמידי מהארגון פנו אלינו וטענו בתקור כי בכל חמש דברים אין מלים פאלו. אשריכם תלמידי חכמים. עדיכם למדולות בכל זאת מספר תלמידי דעו לפתר את החידה:
• עי ארנטל • צה הבינוביץ • א. שור • ד.ש הלר • ר. גולדשמידט